
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Liguria  - Ufficio Risorse Materiali – Via Fiume 2 

16121 Genova - Tel. 01055481 Fax 0105548811 e-mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it  

 

 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 

___________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Prot. int. n. 3377 /2016 

 

OGGETTO: Determina a contrarre -  Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di carta per stampe e copie per tutti gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate – Lotto 

1 Piemonte, Valle d’Aosta e Liguria – Contratto esecutivo per la Direzione Regionale 

della Liguria 

 

Premesso che 

 

 

 gli Uffici della Liguria necessitano la fornitura annuale di carta per stampa e copie 

per le loro attività istituzionali; 

 Con determina 2016/5354 dell’8.4.2016 l’Agenzia ha avviato una procedura aperta, 

 suddivisa in lotti, per l’affidamento della fornitura di carta per stampe e copie per tutti gli 

Uffici; 

 con nota prot. 175183 del 21/10/2016 la Direzione Centrale Amministrazione – 

Pianificazione e Controllo – Settore Logistica e Fornitori – Ufficio Gare e Contenzioso  ha 

comunicato l’esito della procedura e ha trasmesso  l’Accordo Quadro, di durata annuale, 

prot. n. 2016/175084 stipulato con la Valsecchi Giovanni Srl in data 21 ottobre 2016,; 

  
 

Il Direttore Regionale 
 

 

Visto l’art. 1 comma 449, della legge n. 296/2006, così come modificato dall’art.1, comma 

495, lett. a), L. n. 208/2015, c.d. legge di stabilità per il 2016, che ha introdotto, per le 

Agenzie fiscali, l’obbligo, già in vigore per le Amministrazioni Statali, di aderire alle 

Convenzioni Consip, al fine di perseguire gli obbiettivi di efficienza ed economicità negli 

approvvigionamenti; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

 
Visto  il Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.) istituito con delibera del Comitato di 

Gestione dell'Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008; 
 
 

 

 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0003377.29-11-
2016-R

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Liguria  - Ufficio Risorse Materiali – Via Fiume 2 

16121 Genova - Tel. 01055481 Fax 0105548811 e-mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it  

 

 

 

DETERMINA 

 

 
Di aderire all’accordo Quadro in premessa con la sottoscrizione di un contratto esecutivo 
per l’approvvigionamento di carta per stampa e copie  per un  importo stimato di  €. 
53.877,99 (euro cinquantatremilaottocentosettantasette/99) oltre IVA; 

Di Individuare il Funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali, Sig. Natale BARONELLO, 

quale Responsabile del procedimento; 

 Di Individuare quale Direttore dell'esecuzione il Funzionario dell’Ufficio risorse Materiali,  

Sig.ra Rita Caterina LAGOMARSINO; 

 

Per quanto non espressamente previsto nel presente documento, si rinvia al D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, al  

Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.) dell’Agenzia nonché alla documentazione 

della Convenzione in oggetto. 

 

Genova,  29/11/2016 

                                        IL DIRETTORE REGIONALE  

                                                                                     (Alberta De Sensi) 

 

 (firmato digitalmente) 

 

 

l’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente  

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it

